
               

____________________________________ 
\\Server1\dati\Ordinanze\2016\35 Chiusura Via  del Vallone e Strada Antica di Pinerolo 24.11.2016.doc 

 
 

COMUNE d i  FROSSASCO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
Via Sergio De Vitis n.10 - C.A.P. 10060    

 
     Tel. (0121) 35.21.04 - fax (0121) 35.20.10 - email: comune.frossasco@comunefrossasco.it 

 
 
Ordinanza  n°   35/2016 
Albo Pretorio n. 709/2016 
  

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI CHIUSURA  VIA DEL VALLONE 
DALL’INCROCIO CON LA SP 589 FINO ALL’INTERSEZIONE C ON LA STRADA 

DIETRO CASTELLO – E LA PISTA CICLABILE (STRADA ANTI CA DI PINEROLO  E 
VIA TORINO) DAL CONFINE DI ROLETTO AL CONFINE CON C UMIANA - 24/11/2016 
 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che in data odierna, per le copiose piogge che persistono sul territorio comunale dalla notte, 
si stanno verificando allagamenti su alcune strade comunali; 
 
In particolare si stanno verificando allagamenti in Via del Vallone e nella Strada Antica di Pinerolo 
(pista ciclabile); 
 
Ritenuto dover adottare provvedimenti di urgenza in attesa dell’evolversi delle condizioni atmosferiche 
che consentano il defluire delle acque; 
 
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 200, n. 267 (t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) 
nel testo vigente: 
 
Visto il  nuovo Codice della Strada emanato con D.lgs. 30 aprile 1992, 285 e successive modificazioni ; 
 
Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495; 
 
 

ORDINA 
 
 
� La chiusura di Via del Vallone dall’incrocio con SP 589 fino all’incrocio con Strada Dietro il 

Castello (scuola materna) e la pista ciclabile (Strada Antica di Pinerolo  e via Torino) dal 
confine di Roletto al confine con Cumiana a partire dalla data odierna e fino alla fine 
dell’emergenza maltempo; 

 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte; 
 
Ai sensi dell’articolo 3, quarto comma della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte che contro la presente 
ordinanza è ammesso , nel termine di 30 giorni dalla notificazione, ricorso al Prefetto di Torino (d.P.R. 
24/11/1971 n. 1199); 
 



               
 

 
 

C O M U N E  d i  F R O S S A S C O  

A norma dell’articolo 8 della stessa legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento 
è il sig. Buffo arch. Giuseppe responsabile del servizio tecnico. 
 
 
                        Il Sindaco 
                           Comba dott. ing. Federico 

 


